
UCHWAŁA NR XLIX/308/2022   
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie skargi na Radnego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, poz. 1834) art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz 735, poz.1491, poz.2052 ) Rada Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skargi z dnia 3.01.2022 r. wniesionej przez mieszkankę Powiatu Tomaszowskiego, 

dotyczącej niewłaściwego zachowania Radnego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uznaje się, że 
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu, zobowiązując ją do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Marek Kociubiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 971452D4-7B34-4ACC-9478-476A24BE2566. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 stycznia 2022 r. do przewodniczącej komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu w 
Tomaszowie Mazowieckim wpłynęła skarga mieszkanki powiatu tomaszowskiego dotycząca niewłaściwego 
zachowania Radnego Rady Powiatu. 
  

Komisja skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2022 r. dokonała analizy treści 
skargi, oraz zasięgnęła opinii radcy prawnego. 
Zgodnie z treścią art. 227 K.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie 
spraw. 

Naruszenie dóbr osobistych wskazanych w omawianej  skardze może być przedmiotem 
postępowania sądowego.  

Przepisy powszechnie obowiązującego prawa dotyczące postępowania skargowego uregulowanego 
w Dziale VIII ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego nie wskazują Rady Powiatu jako organu 
właściwego do rozpatrywania skarg na radnego. 
Zgodnie z art. 229 pkt 4 kpa Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrywania  skarg na zarząd 
powiatu, starostę, kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży oraz innych jednostek 
organizacyjnych, z wyłączeniem spraw należących do zadań  zleconych z zakresu administarcji rządowej. 
W obowiązującym  stanie prawnym sprawowanie przez radnego mandatu nie może być w żaden sposób 
ograniczone, ani przez wyborców ani przez radę. 
Zgodnie z treścią art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym – Radny obowiązany jest kierować się 
dobrem wspólnoty samorządowej powiatu. Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców powiatu postulaty i przedstawia 
je organom powiatu do rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców. Ustawa nie zawiera 
przepisów o charakterze wykonawczym w zakresie związania radnego  instrukcjami wyborców. 
Art.2  Kodeksu Etycznego Radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wskazuje jednakże, iż 
radni Rady Powiatu Tomaszowskiego pełniący służbę publiczną zobowiązani są dbać o wykonywanie zadań 
publicznych oraz środki publiczne z uwzględnieniem interesu państwa, interesu wspólnoty samorządowej 
oraz indywidualnego interesu obywateli. 
W szczególności, powinni działać zgodnie z zasadami: 
- praworządności, 
- bezstronności i bezinteresowności, 
- obiektywności, 
- uczciwości i rzetelności, 
- odpowiedzialności, 
- jawności, 
- dbałości o interes publiczny, 
- godnego zachowania przy wykonywaniu funkcji radnego, 
- uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami. 
  

Mając na względzie, iż przepisy ustawy o  samorządzie powiatowym  nie zawierają przepisu, który 
wskazywałby podstawę do upoważnienia Rady Powiatu do rozpatrywania skarg w zakresie działalności  
radnego, stwierdzić należy, że rozpatrzenie przedmiotowej skargi nie należy do właściwości Rady Powiatu 
w Tomaszowie Mazowieckim. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 971452D4-7B34-4ACC-9478-476A24BE2566. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



